
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 апреля 2019 г. г.Ставрополь № } у8 п

О порядке и сроках представления министерством туризма и оздоровитель­
ных курортов Ставропольского края проекта ежегодного отчета о ходе экспе­
римента по развитию курортной инфраструктуры в Ставропольском крае

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 4 Федерального закона 
«О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Рес­
публике Крым, Алтайском крае, Краснодарском 1фае и Ставропольском 
крае» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1.1. Проект ежегодного отчета о ходе эксперимента по развитию 

курортной инфраструктуры в Ставропольском крае (далее -  проект отчета) 
разрабатывается министерством туризма и оздоровительных курортов Став­
ропольского края (далее -  министерство) в соответствии с приказом Мини­
стерства Российской Федерации по делам Северного Кавказа от 14 ноября 
2017 г. № 178 «Об установлении общих требований к отчетам о ходе экспе­
римента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, 
Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае, а также утвер­
ждении порядка и сроков представления таких отчетов в уполномоченный 
орган» (далее -  приказ Министерства Российской Федерации по делам 
Северного Кавказа).

1.2. Проект отчета направляется министерством на рассмотрение и 
подписание заместителю председателя Правительства Ставропольского края, 
курирующему деятельность министерства, не позднее 15 февраля года, сле­
дующего за отчетным годом.

1.3. Заместитель председателя Правительства Ставропольского края, 
курирующий деятельность министерства, рассматривает проект отчета и 
подписывает его не позднее 25 февраля года, следующего за отчетным годом 
(далее -  отчет).

1.4. Подписанный отчет направляется в Министерство Российской Фе­
дерации по делам Северного Кавказа в порядке и сроки, установленные при­
казом Министерства Российской Федерации по делам Северного Кавказа.



2

1.5. Отчет, согласованный Министерством Российской Федерации по 
делам Северного Кавказа, направляется министерством для размещения в 
установленном порядке на официальном информационном Интернет-портале 
органов государственной власти Ставропольского края, а также размещается 
на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникацион­
ной сети «Интернет» с учетом требований законодательства Российской 
Федерации о защите государственной тайны.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотаре­
ва А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров


